
Høringssvar Lokal-MED Inklusion/PPR 
 

Vi finder det generelt dybt bekymrende, at vi gennem de seneste år igen og igen har skulle afgive 

høringssvar på de samme forslag, som for størstedelens vedkommende omfatter de forebyggende tiltag, der 

er for vores børn og unge i Rebild Kommune.  

Vi ønsker at gentage, at det må forventes, at yderligere besparelser og nedlægning af fx netværk og 

sparringer vil medføre, at flere børn er dårligere fungerende, når PPR kommer i kontakt med dem og at de 

dermed vil kræve en mere omfattende og mere tidskrævende indsats. Der er risiko for, at vi for sent 

opsporer børn og unge i mistrivsel og får givet rette tilbud. Vi ser også, at tiltaget ikke har sammenhæng 

med hverken de ønsker eller forslag, der fremgår af både Børne-ungepolitikken og analysen af skole, 

dagtilbud og PPR, ej heller med anbefalinger fra Reformkommissionen.  

Pt. tager PPR en del klasse/stueforløb, hvor flere børn hjælpes i en sammenhængende indsats. Hvis 

sparringer og klasseforløb nedlægges, vil dette medføre, at der i stedet vil skulle holdes møder om de 

enkelte børn. Dette vil være langt mere tidskrævende og omkostningstungt- både i forhold til medarbejder- 

og ledelsestimer i skole og dagtilbud, men også i forhold til PPR-medarbejderens tidsforbrug og forældre, 

der skal tage mere fri til møder omkring enkeltbørn. Indsatsen kommer også til at virke mere indgribende i 

forhold til den enkelte familie.  

Det har taget en del år at komme dertil, hvor skoler, dagtilbud og PPR sammen laver meningsfulde stue- og 

klasseforløb. Vi kan være bekymrede for, at det momentum, der lige nu er i forhold til effekten af disse 

mistes og at det vil tage lang tid at genopbygge de gode arbejdsformer, der pt. er godt på vej omkring disse.  

I forhold til netværkene, så fungere de pt. som en særdeles effektfuld og billig form for 

kompetenceudvikling og erfaringsudveksling på tværs af skoler og dagtilbud og det må forventes, at 

læsevejledere, sprogpædagoger mfl. vil få et øget behov for andre former for kompetenceudvikling, såfremt 

disse nedlægges. Herudover er disse netværk relevante fora i forhold til implementering af strategier og 

politikker, da der er en naturlig tovholder for dette - senest i forhold til ordblindestrategien.  

Vi gør yderligere opmærksom på, at besparelserne på PPR’s område alle vedrører lønkroner og tidligst ville 

kunne have effekt om et halvt år, da de fleste har været ansat i mange år. Ydermere er der risiko for at 

dygtige medarbejdere, som kommunen har investeret mange midler i at kompetenceudvikle, rejser. Hvis der 

i forlængelse af analysen af skole, dagtilbud og PPR træffes beslutning om en styrkelse af PPR, så risikerer vi, 

at det kan være vanskeligt at rekruttere medarbejdere med samme kvalifikationer, men igen vil skulle 

investere i dyr kompetenceudvikling. 

Vi gør i øvrigt opmærksom på, at PPR generelt oplever en massiv stigning både i samarbejdsaftaler, men 

også i ønsker om klasse/stueforløb og sparringer. PPR har derfor i forvejen vanskeligt ved at følge med i 

efterspørgslen på vores ydelser og kan se et markant fald i de timer, der er til rådighed til at løse de enkelte 

opgaver. Således er serviceniveauet allerede reduceret i forhold til foregående år. Således vil fx reduktion af 

en medarbejder i PPR have en meget negativ effekt. Samtidig kommer der yderligere en lovbunden opgave 

til PPR fra næste år, hvor alle børn, hvor der formodes høj begavelse, skal tilbydes kognitiv testning i PPR. 

Dette bliver en yderst omfattende opgave. 

Nedlæggelse af Chilled og Cool Kids vil betyde, at andre afdelinger i kommunen end PPR vil skulle hjælpe 

disse børn.  



Yderligere må det forventes, at hvis der bliver besparet på skoler og dagtilbud i øvrigt, så vil dette også 

betyde færre handlemuligheder dér og heraf en øget risiko for mistrivsel, hvilket igen kan betyde en 

forøgelse i henvendelser til PPR.  

Vi vil på det kraftigste opfordre til, at de beslutninger, der træffes om besparelser i 2023 ikke bliver af en 

sådan karakter, at det spænder ben for eventuelle beslutninger, som træffes på baggrund af analysen af 

skole, dagtilbud og PPR. Vi ønsker sammenhængende beslutninger, der styrker det samlede børne-

ungeområde i Rebild Kommune.   
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